189 LI. Lacte bubulo aut caprino tonsillae et arteriae exulceratae levantur. gargarizatur tepidum ut est usus, expressum aut calefactum. caprinum utilius cum malva decoctum et sale exiguo. linguae exul- cerationi et arteriarum prodest ius omasi gargariza- tum, tonsillis autem privatim renes vulpium aridi cum melle triti inliti- que, anginae fel taurinum vel capri-
190 num cum melle, iocur melis ex aqua. oris gravitatem ulceraque butyrum emendat. spinam aliudve quid faucibus adhaerens felis extrinsecus fimo perfricatis aut reddi aut delabi tradunt. strumas discutit fel aprunum vel bubulum tepidum inlitum—nam coagu- lum leporis e vino in linteolo exulceratis dumtaxat in-
191 ponitur—discutit et ungulae asini vel equi cinis ex oleo vel aqua inlitus et urina calefacta et bovis un- gulae cinis ex aqua, fimum quoque fervens ex aceto, item sebum caprinum cum calce aut fimum ex aceto decoctum testesque vulpini. prodest et sapo, Gal-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

DELVE INTO FANTASY, MAGIC, MYTHOLOGY & FOLKLORE

Forgotten Books'
Full Membership gives
access to 797,885 ancient
and modern, fiction and
non-fiction books.

Continue

*Fair usage policy applies

PLINY: NATURAL HISTORY

liarum ¹ hoc inventum rutilandis capillis. fit ex sebo et cinere, optimus fagino et caprino,² duobus modis, spissus ac liquidus, uterque apud Germanos maiore in usu viris quam feminis.

192 LII. Cervicium dolores butyro aut adipe ursino perfricentur, rigores bubulo sebo, quod strumis prodest cum oleo. dolorem inflexibilem—opisthotonum vocant—levat urina caprae auribus infusa aut fimum cum bulbis inlitum, ungues contusos fel cuiuscumque animalis circumligatum, pterygia digitorum fel tauri aridum aqua calida dissolutum. quidam adiciunt sulphur et alumen pari pondere omnium.

193 LIII. Tussim iocur lupi ex vino tepido sanat, ursinum fel admixto melle aut ex cornus bubuli summis partibus cinis, vel saliva equi triduo pota—ecum mori tradunt—pulmo cervinus cum gula sua arefactus in fumo, dein tusus ex melle cottidiano eligmate; efficacior est ad id subulo cervorum generis. san-

194 guinem expuentes cervini cornus cinis, coagulum leporis tertia parte denarii cum terra Samia et vino myrteo potum sanat, eiusdem fimi cinis in vino vesperi potus nocturnas tusses, pili quoque leporis suffiti extrahunt pulmonibus difficiles excreationes. purulentas autem exulcerationes pectoris pulmonisque et a pulmone graveolentiam halitus butyrum efficacissime iuvat cum pari modo mellis Attici decoctum donec